**D**e illa

**M**ulier virū labentē in heresim sine iudicio ecclie dimitte non d̄z etiamsi hoc fecerit ut vir a suo revocetur er ore p̄p̄ fusionē quā mulier vide sibi facere. quia ab eo recedit.

**Quanto.**

**I**sta decretalis docet q̄litter q̄n al ter p̄iugū volare p̄t ad scđa vota p̄pter heresim vel infidelitatez alteri p̄iugis. S̄z fm Panor. hoc mō sumatur. Vinculuz p̄iugale non dissoluīt altero p̄iugum fideliū in heresim la plo. sed si vn<sup>o</sup> infideliz p̄iugū cōver tatur ad fidem et alter nollet sibi co habitare vel nō sine blasphemia vel sine pccō mortali solvitur coniugiū et puer<sup>o</sup> cōtrahere poterit. h. d. Nō ter. et gl. qui ponit cas<sup>o</sup> in qb<sup>o</sup> q̄s p̄ natur iure suo sine culpa. Itē g. poi nit metra super eo. c. Desere spernen tem vel blasphemare volente. Ut te credentē scelus ad mortale trahē tem. Nam sunt absq̄ mora tunc vñ cula rupta p̄ora

**Gaudemus.**

**I**sta decretalis ī hac materia est no tabilis et magistra et p̄mo querit an pagani qui in gradibus p̄trixerūt illicitis post p̄uersiōē possunt in ta li matrimonio remanere. Item an plures prout in paganismo habue rūt post baptismuz possunt retinere uxores. Itē tāgit de repudio an ho die ap̄d eccliaz p̄cedat. itē ponit ter.

# De dona.inter vi.et vx.7e.in anti.

q̄ n̄b̄l ad nos de his que foris sunt  
Item tangit de mendacio īc

**B**eus qui  
Dispensat eccl̄a cū conversis de novo  
et vtānē m̄r̄monio cum relictis fra-  
trum contracto iuxta molaicā legem  
De materia huius.c.vide glo. q̄ alle-  
gat tibi.c.Olim aliter.viiij.q.i.

**T**itulus de dona.inter virum  
et vxorem et dote post di-  
vum restituēda

**A**dulieres

**S**i mulier propter aliquam licitam  
cām a marito suo fuerit separata to-  
ta dos ē sibi restituēda. Vide g. q̄ tan-  
git que sunt cause liceitē separatis sc̄z  
consanguinitas

**S**ignificavit

**F**acto diuortio mulier recipit dotez  
et p̄tem suam de rebus p̄stāte m̄rimo-  
nio adq̄sitis qd̄ verum ē si p̄ctm̄ viri  
fuerit alias non. Nota gl. q̄ ponit ca-  
sus in q̄bus fallit restitutio

**B**e prudentia

**C**ū eccl̄a delegat cām m̄rimonij p̄ cō-  
sequēs intelligit p̄mittere cām dotis.  
Nota glo. que videſ tractare coram  
quo iudice cā dotis sit tractanda'an  
coram sp̄uali an seculari

**P**lerūqz

**P**rop̄ adulteriū mulier a viro sep-  
ta pdit dote. Nō g. q̄ videſ tāgere an  
vir posset p̄de iure p̄elli ad recōciliā  
dū sibi vxore forniciā. Itē dic̄ g. q̄  
crimina et iniurie p̄cedūt ex mente.

**E**t si necesse

**E**b̄ nō est m̄rimonium dos aut do-  
natō propter nuptias nō existit. Nō  
glo. que tāgit de conditōe in tex.p̄o-  
cta q̄ talis nō d̄z apponi et q̄ ex līm̄

probitate nemo consequitur actōem

**M**uper.a.

**V**ir non potest d̄ iure vxori sue ī do-  
natōem cōcedere possessiones ad ip-  
sum quo ad vitam concessas nisi do-  
minus consenserit. Cuz nullus p̄ pl̄  
iuris in aliū transferre īc. Item vxor  
dat viro dote. et vir vxori donatōez  
pter nuptias

**P**er vestras

**M**arito vergente ad inopiam p̄ do-  
te satisdatio potest peti. Nota g. que  
tangit an in dote et in minorib̄ alien-  
is posset committi vslra sue fenus  
**E**t dicit glo. q̄ tutor qui ī bonis mi-  
noris n̄b̄l b̄z nisi pecuniaꝝ cogit fe-  
norari p̄ alimentādo minore

**D**onatio

**D**onatio inter p̄inges facta ē innali-  
da nisi morte donatoris fuerit cōfir-  
mata et perit si renoceſ tacite vel ex-  
presse vel si donatiōem recepit p̄usq̄  
debitum carnis p̄soluerit. Item solu-  
to m̄rimonio dos redit ad mulierez.  
et donatio propter nuptias ad virū  
nisi aliud obtineat consuetudo

**T**itulus de secūdis nuptijs

**C**apellatum

**S**ecunde nuptie non sunt benedicen-  
de et benedicens puniend̄ ē. Nō gl.  
que dicit istud intelligendum fore p̄  
ma vxore viuente et ad exhortatōem  
cōtinentie. et sic sacerdos nō d̄z inter-  
esse clamdestinis sponsalibus

**B**ominis noster

**N**on deb̄z matrimonium contrahe-  
re multer donec sibi cōstet de morte  
priui mariti. nota glo. que dicit q̄ ī  
dubio semp̄ presumit p̄ matrimonio  
qd̄ fieri deb̄z n̄si quando dubitatur

# Liber quartus

an contractum sit vel non Item nō  
gl. q̄ hoc casu id qd ab initio valuit  
postea infirma ū

**T**ir autem

Tir aut mulier ad bigamuz trāsiens  
nō d̄z a presbitero bñdici. qz cū alias  
bñdici fuerint eoz bñdicio iterari  
nō d̄zi Itē tāgit glo. de sacramentis  
iterādis et de consuetudine circa ista

**S**uper illa

Mulier mortuo marito suo p̄t infra  
t̄ps luctus sine infamia alteri nubere  
Nota glo. que tangit cām qz cū apo  
stolus dīcat nubat in dño t̄ t̄ps nō  
adīciat nec nos adīcere debem̄.

**C**um secundū

Et supra capitulo primo. Nota gl.  
que tangit et etiam text. q̄ licet muli  
er infra annū luctus marito suo mor  
tuo posset alteri nubere s̄m canones  
tamen v̄detur se de honestare et face  
re seipsum suspectam q̄ vivente p̄mo  
marito incontinenter virit. ac etiam  
exhibit se fuisse ingratam p̄mo ma  
rito et eum non multum dislexisse in  
vita mariti sui et ideo puniri debent  
pena legali contenta in legib⁹ i gl.  
allegata ū. Ulter tamen sentit gl. q̄  
scz omnis pena sit abolita vide eam  
Item etiam tenet abbas

**E**t sic est finis quarti libri decre

**I**ncepit liber quint⁹ decretalin⁹

**C**itius de accusatōnb⁹ inquisi  
tionib⁹ et denunciatiōnb⁹

**I**legitimus;  
Accusatus fatigari nō de  
bet si accusator nō fuerit  
legitimus. Notat glo. q̄  
accusator deb̄ esse bone  
fame nec inimicus accusari t̄ sine cri  
mine. Item dicit gl. q̄ gestans trabē  
in oculo proprio festucam nō potest  
eruere de oculo fratris sui

**S**iquis;

Si ep̄s denūciat̄ fuerit t̄ postq̄ cha  
ritative monitus fuerit cām suā nō  
emendet t̄ eam corrigere noluerit ad  
p̄mates cāfusa ei defera. Nota gl. q̄  
in denunciatiōne ad penitentiam p̄ce  
dere d̄z monitio securus si ad insigen  
dum penaz. et glo. alle.

**I**lla prepositorum

Ad accusandū abbate non admittit  
tur nisi in monachi t̄ illi quop interest  
Nota glo. q̄ hoc casu interest mona  
chis Item interest patronis Itē inc  
est parochianis Itē q̄ sentētia deb̄  
absoluere vel condemnare

**O**mnipotens d̄ns

Cū aliquis accusatur vel denuncia  
vel cōtra eī inquiritur statim ē gra  
uata ei opinio vt interim non debe  
at promoueri. Et an valebit electio  
iterū de eo facta vide Inno. in. c. De  
cūlū de simonia

**N**ulli ep̄orum

Ep̄s non potest a sua accusatione re  
pellere familiarem accusantem q̄uis  
fuerit criminolus. Notat glo. de fa  
milia q̄ ep̄us precipue debet habere  
honestā familiam et imputet sibi qui  
malā tenet familiā. Itē mores fami  
lorum quos approbo postea repro  
bare non valeo ū.